2024 年８月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド

住 所 東 京 都 中 央 区 新 富 一 丁 目 ９ 番 ６ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男

（コード番号：3196 東証プライム）

問 合 せ 先 常務取締役経営管理本部長 武 藤  靖

 TEL. 03-3553-8885

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年12月期第２四半期（中間期）連結会計期間（2024年１月１日～2024年６月 30日）におい

て、下記の通り営業外収益（為替差益）を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外収益（為替差益）の計上について

当第２四半期（中間期）連結会計期間において、為替差益 832百万円を営業外収益に計上いたしました。

これは主に、為替予約にかかる時価評価額を為替差益として計上したものです。

なお、上記の為替予約の時価評価による為替差益につきましては、2024年６月 30日時点における為替

水準で計上しております。

２． 業績に与える影響

本件の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2024年 12月期 第２四半期（中間期）決

算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。なお、2024年２月 14日付「2023年 12月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」にて公表いたしました 2024年12月期通期連結業績予想と比べ、経常利益及び当期

純利益が大きく進捗している状況ですが、為替差損益は今後の外国為替相場により変動する性質のもので

あることを踏まえ、将来における不確実性等を勘案し、現時点では 2024年 12月期通期連結業績予想は据

え置くこととし、今後、業績予想の修正等が必要となった場合には速やかに公表いたします。

以上